Penyair tidak menyebutkan nama tarekat, namun tarekat yang dibaca ratibnya dengan
keras pada waktu itu berasal dari tarekat Sammaniyah.

Biografi Syekh Muhammad Samman dan Ratib Samman

Syekh Muhammad Samman memiliki nama lengkap Muhammad bin Abdul Karim
as-Samman al-Madani Asy-Syafi'i al-Qadiri dan dikenal dengan sebutan Samman. ia lahir
pada tahun 1132/1719 di Madinahdan Wafat tahun 1191/1777 di Madinah, sejak kecil ia
belajar kepada ulama yang ada di Madinah dan umur 8 tahun sudah hafal al-Qur’an. Dari
kecil ia punya keunikan sendiri dibanding temen-teman seumurannya, yaitu ketika orang

9 Jainudin, Sejarah Dan Perkembangan Tarekat Qodiriyah Hanafiyah Di Tangerang Selatan. h.

Selain itu, dalam ratib ini juga terdapat
sholawat kepada Nabi Muhammad SAW, keluarganya, dan para sahabatnya, disertai dengan
menyebut nama-nama Allah (al-Asmaul Husna), beberapa surat pendek dari al-Quran, dan
kutipan ayat-ayat lainnya.

Syekh Muhammad Sammad mengajar di Madrasah Sanjariyah yang memiliki murid-
murid dari berbagai wilayah di Timur Tengah dan Asia Tenggara, termasuk Indonesia. Pada
tahun 1191 H/1777 M, Zawiyat Tarekat Zikir Samman didirikan di Jeddah dengan biaya
500 riyal, yang diberikan oleh Sultan Palembang Daru al-Aman dan disampaikan oleh
Muhyiddin bin Suihabuddin al-Jawi al-Palimbangi. Tempat ini diberi nama Hasyi Samman,
yang artinya Sanggar Samman.